
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 «ВЫБОР» 

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

От 01.09.2023 г.                                                                                          № 208 – АР 

 

О формировании наставнических пар (групп) 

 в 2023-2024 учебном году 

МАОУ «СОШ №19 « Выбор» НГО 

 

                В соответствии с приказом Министерства образования Приморского 

края от 23.07.2020 №789-а « О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования», 

от 30.08.2023 №23/11207 «О реализации методологии (целевой модели) 

наставничества для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным программам», в целях реализации 

мероприятий, направленных на вовлечение педагогов, обучающихся 

общеобразовательных организаций в различные формы сопровождения, 

наставничества и шефства федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие наставнические пары (группы) на 2023-2024 учебный 

год: 

1.1. учитель-учитель: 

- Мельникова Н.Ф., учитель начальных классов -  Балаклицкая П.А., учитель 

начальных классов; 

1.2. учитель-студент: 

- Коновалова О.В., учитель русского языка и литературы – Ионова Д.О., учитель 

русского языка и литературы; 



- Еникеева Л.Г, учитель русского языка и литературы – учителя начальной школы. 

1.3. учитель-ученик: 

- Сидорова А.С. - группа учащихся 8-11х классов (волонтѐрское движение); 

- Константинова С.А.- группа учащихся 10-х классов; 

- Павленко Л.Б.- группа учащихся 6б  класса; 

-Лапенкова Н.Л.- группа учащихся 11аб класса. 

2. Куратору наставнических пар (групп) Альмакеевой О.И.: 

2.1. поддерживать наставнические пары (группы) в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов; 

2.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

2.3. отчитываться руководителю проекта о реализации цикла наставнической 

работы. 

3. Наставникам: 

3.1. разработать план индивидуального наставничества в срок 23.09.2023г; 

3.2. осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

3.3. представить отчѐт о результатах наставничества на августовском педсовете. 

4. Наставляемым педагогам: 

4.1. изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

4.2. выполнять задания и рекомендации наставника.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО:                        Л.В. Медведева 

  

 


		2023-11-02T12:00:39+1000
	Медведева Лариса Витальевна




